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SZKOLENIA W COP:
· 20 października 2025 r.

JAK WYPEŁNIĆ PRAWIDŁOWO
OFERTĘ REALIZACJI ZADANIA

PUBLICZNEGO.

· 27 października 2025 r.
SIŁA WOLONTARIATU –

budowanie trwałych
fundamentów rozwoju 

organizacji pozarządowej.

SZKOLENIA 
W COP
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KONSULTACJE
SPOŁECZNE

29 września 2025 r. rozpoczęły się konsultacje społeczne dotyczące projektów uchwał
z zakresu gospodarowania odpadami komunalnymi.

Konsultacje trwają do 12 października 2025 r.

Szczegółowe informacje dotyczące konsultowanego projektu uchwały 
dostępne są pod adresem: 

https://bielsko-biala.pl/.../konsultacje-spoleczne...
oraz w Biuletynie Informacji Publicznej:

https://bip.um.bielsko.pl/a,94982,konsultacje-spoleczne...

Zapraszamy do udziału w konsultacjach!
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· 20 października 2025 r., godzina 9:00-15:00
JAK WYPEŁNIĆ PRAWIDŁOWO OFERTĘ REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO.

· 27 października 2025 r., godzina 9:00-15:00
SIŁA WOLONTARIATU.

· 3 listopada 2025 r., godzina 9:00-15:00
OBOWIĄZKI I KOMPETENCJE WŁADZ W NGO, Omówienie istotnych dla sektora NGO

zmian prawa.

· 18 listopada 2025 r., godzina 9:00-15:00
 ŹRÓDŁA FINANSOWANIA ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH.

· 2 grudnia 2025 r., godzina 9:00-15:00
ŹRÓDŁA FINANSOWANIA ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH.

· 9 grudnia 2025 r., godzina 9:00-15:00
ZARZĄDZANIE FINANSAMI W ORGANIZACJACH POZARZĄDOWYCH.

PLAN SZKOLEŃ 
W COP 2025 
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SZKOLENIE

JAK WYPEŁNIĆ PRAWIDŁOWO OFERTĘ REALIZACJI ZADANIA
PUBLICZNEGO

Centrum Organizacji Pozarządowych i Centrum Edukacji Społeczno-Ekonomicznej
serdecznie zapraszają przedstawicieli organizacji pozarządowych 

w dniu  20 października 2025 r. w godz. 9.00-15.00 na bezpłatne szkolenie prowadzone
w formie hybrydowej pn.: 

Jak wypełnić prawidłowo ofertę realizacji zadania publicznego.

W programie: 
  1.  Logika projektowa - czyli każdy projekt rządzi się tymi samymi prawami. 
  2.  Rozróżnienie: oferta wspólna a partnerstwo, powierzenie a wsparcie oferty.
  3.  Omówienie krok po kroku wzoru oferty realizacji zadania publicznego  
       zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku  
       publicznego i o wolontariacie: 

analiza potrzeb – punkt wyjścia do napisania dobrego projektu i sformułowania
celów, 
jak przygotować prawidłowo plan i harmonogram? Przydatne narzędzia –
harmonogram Gantta, 
rodzaje rezultatów: jak je określić i jak je zmierzyć. Ewaluacja projektu, 
opracowanie budżetu, wydatki kwalifikowalne, wkład własny, 
zasoby kadrowe, rzeczowe, osobowe – czyli jak pokazać potencjał do realizacji
projektu.
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SZKOLENIE - C.D

Zajęcia poprowadzi: 
Ekspert z wieloletnią praktyką w opracowywaniu, realizowaniu i rozliczaniu projektów

dla organizacji pozarządowych, doświadczony doradca i trener specjalizujący się 
w tematyce ekonomii społecznej.

Miejsce szkolenia: 
Szkolenie organizowane jest w formie HYBRYDOWEJ: stacjonarnie lub online 

(do wyboru dla uczestnika).
Stacjonarnie:

Szkolenie odbywać się będzie w Centrum Organizacji Pozarządowych 
w Bielsku-Białej przy ul. Cieszyńskiej 18.

Online:
Osoby zakwalifikowane na szkolenie otrzymają drogą mailową informację 

o dostępie do bezpłatnej platformy. 

Szczegółowych informacji udzielają pracownicy COP 
pod nr telefonu 33/497-07-90, e-mail: cop@um.bielsko-biala.pl.

Zainteresowanych udziałem w szkoleniu prosimy o zgłaszanie się drogą mailową 
w terminie do 13 października 2025 r.

Z uwagi na ograniczoną ilość miejsc decyduje kolejność zgłoszeń.

ZAPRASZAMY !

JAK WYPEŁNIĆ PRAWIDŁOWO OFERTĘ REALIZACJI ZADANIA
PUBLICZNEGO



SZKOLENIE

SIŁA WOLONTARIATU

Centrum Organizacji Pozarządowych i Centrum Edukacji Społeczno-Ekonomicznej
serdecznie zapraszają przedstawicieli organizacji pozarządowych 

w dniu  27 października 2025 r. w godz. 9.00-15.00 na bezpłatne szkolenie 
prowadzone w formie hybrydowej pn.: 

Siła wolontariatu – budowanie trwałych fundamentów rozwoju organizacji
pozarządowej.

W programie:  
  1. Jak zaangażować wolontariusza w organizacji zgodnie z obowiązującymi
      przepisami.
  2. Obowiązki organizacji wobec wolontariusza: Porozumienie wolontarystyczne,
      ubezpieczenie, koszty diet i zwrotu dojazdu
  3. Prawa wolontariusza.
  4. Jak przygotować stanowisko pracy wolontariusza- indywidualny program
      wolontarystyczny dla organizacji.
  5. Gdzie szukać wolontariuszy.
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SZKOLENIE - C.D

Zajęcia poprowadzi: 
Ekspert z wieloletnią praktyką w opracowywaniu, realizowaniu i rozliczaniu projektów

dla organizacji pozarządowych, doświadczony doradca i trener specjalizujący się 
w tematyce ekonomii społecznej.

Miejsce szkolenia: 
Szkolenie organizowane jest w formie HYBRYDOWEJ: stacjonarnie lub online 

(do wyboru dla uczestnika).
Stacjonarnie:

Szkolenie odbywać się będzie w Centrum Organizacji Pozarządowych 
w Bielsku-Białej przy ul. Cieszyńskiej 18.

Online:
Osoby zakwalifikowane na szkolenie otrzymają drogą mailową informację 

o dostępie do bezpłatnej platformy. 

Szczegółowych informacji udzielają pracownicy COP 
pod nr telefonu 33/497-07-90, e-mail: cop@um.bielsko-biala.pl.

Zainteresowanych udziałem w szkoleniu prosimy o zgłaszanie się drogą mailową 
w terminie do 21 października 2025 r.

Z uwagi na ograniczoną ilość miejsc decyduje kolejność zgłoszeń.

ZAPRASZAMY !

SIŁA WOLONTARIATU

7

Centrum Organizacji
Pozarządowych 

 Bielsko-Biała ul. Cieszyńska 18. 



8

Wznowiono nabór wniosków w ramach Programu Rozwoju Organizacji Obywatelskich
PROO, Priorytet 5 „Wsparcie doraźne” – Edycja 2025!

Dzięki oszczędnościom w tegorocznym budżecie programów przeznaczono
dodatkowo ponad 1,2 mln zł na wsparcie Waszych działań.

Do zdobycia jest nawet 20 000 zł na:
Pomoc doraźną - kiedy Waszą organizację spotkają nagłe, nieprzewidziane

sytuacje.
Życie publiczne - udział w ważnych konferencjach, seminariach czy wizytach

studyjnych w Polsce i za granicą.
 Członkostwo - opłacenie składek i udział w działaniach międzynarodowych sieci,

federacji i stowarzyszeń.

Nabór wniosków w ramach Konkursu ma charakter ciągły, tzn. wnioski można składać
od 3 marca 2025 r. do 30 listopada 2025 r. do godz. 14:00 

lub do wyczerpania środków przewidzianych na realizację Konkursu. 
Przyznana dotacja musi zostać wykorzystana nie później niż do 31 grudnia 2025 r.

 Szczegółowe informacje znajdują się na stronie:
 https://niw.gov.pl/ogloszenie-naboru-wnioskow-w-ramach.../

WZNOWIENIE NABORU 
W RAMACH KONKURSU 

PROO 2025



Zgłoś kandydata do konkursu Wolontariusz/ka Roku 2025 i Koordynator/ka 
Roku 2025!

Celem konkursu jest:
promowanie wartościowych postaw społecznych,
ukazanie różnorodności wolontariatu,
docenienie dorobku wolontariuszy i grup wolontariackich,
uhonorowanie laureatów oraz podkreślenie ważnej roli, jaką pełnią wspierając
organizacje pozarządowe i instytucje publiczne.

Kto może zgłosić kandydatów i kandydatki?
kandydaci i kandydatki mogą zgłosić się samodzielnie,
lub zostać nominowani przez osoby i instytucje, które korzystają z ich wsparcia.

Zgłosić można zarówno pojedynczą osobę, jak i grupę wolontariuszy. 

Termin składania zgłoszeń do 13 października 2025 r. do godz. 12:00 poprzez:
System Obsługi Wolontariatu SOW – dla osób posiadających konto w SOW,
Formularz na stronie Korpusu Solidarności (Zakładka Wolontariusz i Koordynator
Roku - Zgłoś laureata) – dla osób nieposiadających konta w SOW, chcących
zgłosić kandydatka/kandydatkę do konkursu.

Szczegółowe informacje znajdują się na stronie:
https://www.korpussolidarnosci.gov.pl/.../ruszaja...
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KONKURSY NA WYBÓR
WOLONTARIUSZA

 I KOORDYNATORA ROKU
2025 - C.D

https://sow.korpussolidarnosci.gov.pl/pl/login
https://www.korpussolidarnosci.gov.pl/pl/page/top/korpus-solidarnosci/konkursy-wolontariusz-roku-koordynator-roku/zglos-laureata.html
https://www.korpussolidarnosci.gov.pl/pl/page/top/korpus-solidarnosci/konkursy-wolontariusz-roku-koordynator-roku/zglos-laureata.html
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KONSULTACJE REGULAMINU
KONKURSU EDYCJI 2026 RZĄDOWEGO

PROGRAMU WSPIERANIA ROZWOJU
ORGANIZACJI PORADNICZYCH

Dyrektor NIW-CRSO zachęca wszystkie zainteresowane osoby, przedstawicieli
organizacji i instytucji do wyrażenia opinii na temat projektu Regulaminu konkursu 

na rok 2025 w ramach Rządowego Programu Wspierania Rozwoju Organizacji
Poradniczych na lata 2022-2033. 

Konsultacje odbędą się w formule online. 

Chcemy, aby ostateczny kształt Regulaminu RPWROP możliwie jak najpełniej
odpowiadał na potrzeby i oczekiwania sektora pozarządowego. To właśnie dlatego

organizujemy konsultacje społeczne. Będziemy wdzięczni za spostrzeżenia,
rekomendacje, opinie przedstawicieli NGO-sów.

 
Zachęcamy do zgłaszania uwag i propozycji na adres: rop@niw.gov.pl 

Konsultacje potrwają do 5 października. 
Po ich zakończeniu powstanie raport, który zostanie umieszczony na stronie

internetowej NIW-CRSO. 

Szczegółowe informacje znajdują się na stronie:
https://niw.gov.pl/konsultacje-regulaminu-konkursu-edycji-2026-rzadowego-programu-

wspierania-rozwoju-organizacji-poradniczych/



Zapraszamy przedstawicieli organizacji pozarządowych do korzystania 
z dostępnego w Centrum Organizacji Pozarządowych w Bielsku-Białej, 

bezpłatnego doradztwa prawnego i księgowego.

W ramach doradztwa uzyskacie Państwo wsparcie ekspertów w zakresie m.in.:
 świadczenia pomocy prawnej niezbędnej w założeniu i funkcjonowaniu PES;

       doradztwa i porad prawnych związanych ze stosowaniem aktów prawnych
       dotyczących działalności; sporządzania opinii prawnych oraz projektów umów;
       formalnych aspektów zatrudniania; konsultacji umów, zasad tworzenia PES;
       informacji nt. praw i obowiązków członków zarządu; zagadnień dotyczących
       praw autorskich; zmian w statucie;

podstawowych aktów prawnych regulujących sposób prowadzenia księgowości;
sposobu prowadzenia ksiąg rachunkowych i odpowiedzialności 

       za ich prowadzenie; podstawowych zasad rachunkowości i księgowości;  
       wymogów dotyczących dokumentacji zasad rachunkowości zakładowego planu
       kont; elementów zasad sporządzania sprawozdania finansowego; prowadzenia
       i rozliczania projektów; rozliczania dotacji otrzymywanych przez  
       beneficjentów; sporządzania sprawozdań finansowych; rozliczania z ZUS, US,
       VAT.

Indywidualne doradztwo świadczone jest osobiście w siedzibie COP,
w siedzibie organizacji lub mailowo.

 Szczegółowe informacje można uzyskać pod nr telefonu 33/497-07-90 lub e-mail:
cop@um.bielsko-biala.pl

DORADZTWO 
PRAWNE I KSIĘGOWE W COP
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 COP OTWARTY JEST DLA PRZEDSTAWICIELI
ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH ORAZ

MIESZKAŃCÓW ZAINTERESOWANYCH EKONOMIĄ
SPOŁECZNĄ - ZAPRASZAMY! 

We wrześniu odbyły s ię spotkania m. in.  
Polskiego Stowarzyszenia Diabetyków Oddziału Rejonowego 

w Bielsku-Białej ,  Polskiego Związku Emerytów, Rencistów 
i  Inwal idów, Stowarzyszenia Pozytywnego Wsparcia W.,  Teatru Panaceum

działającego przy Stowarzyszeniu Akademia Seniora,  Międzynarodowej
Organizacj i  Soropt imist  Internat ional  Klub B.-B.,  Fundacj i  Dobry Widok,

Fundacj i  Polka-Idolka,  Podbeskidzkiego Bractwa Kurkowego, Koła
Przyjaciół  Bruno Gröninga, Towarzystwa Kul tury Świeckiej ,  Stowarzyszenia

Pomocy Dzieciom Specjalnej  Troski  "Ada",  Towarzystwa Polsko-
Niemieckiego w Bielsku-Białej ,  Bielskiego Towarzystwa Historycznego,

Stowarzyszenia Amazonki  w Bielsku-Białej ,  Fundacj i  Humanity Art . ,
Fundacj i  Dla Dzieci  "Dar Serca" w Bielsku-Białej ,  Związku Kombatantów

Rzeczpospol i te j  Polskiej  i  Byłych Więźniów Pol i tycznych, Rady Działalności
Pożytku Publ icznego, Stowarzyszenia RE, Fundacj i  Al ternatywnych

Inic jatyw Edukacyjnych, Stowarzyszenia zwykłego „Apteczka na Szlaku”,
Fundacj i  Chodziarzy Bielskich 2KIJEBB,Stowarzyszenia Krajowe

Towarzystwo Autyzmu Oddział  Terenowy w Bielsku-Białej  KTA, Fundacj i
Aktywności  Społecznej  Złote Łany, Stowarzyszenia Aktywnych Polaków,

Towarzystwa Sportowego "Bielskie Orły" .   
  

W celu umówienia s ię na spotkanie indywidualne 
lub rezerwacj i  sal i  prosimy 

o kontakt  pod nr te lefonu 33/4970790;
e-mai l :  cop@um.bielsko-biala.pl

Co w COPie piszczało.. .  

 Bieżące wydarzenia można śledzić na fanpage`u 
 Centrum Organizacji  Pozarządowych w Bielsku-Białej 12
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Wydział Spraw Obywatelskich i Przedsiębiorczości 
Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej 

ul. Cieszyńska 18, 43-300 Bielsko-Biała

tel. 33/497-07-90
e-mail: cop@um.bielsko-biala.pl

Centrum Organizacji Pozarządowych w Bielsku-Białej

wsparcie bieżącej działalności - zapytaj doradcę o wszystko, czego
potrzebujesz w codziennej działalności swojego podmiotu,
usługi doradcze - spotkaj się z ekspertem, usprawnij działanie organizacji,
rozwiąż problemy,
szkolenia - zmotywuj i zainspiruj się do działania, zdobywaj kluczowe
kompetencje. Prześlij nam przykładowy temat szkolenia! 
skorzystaj z infrastruktury - zorganizuj spotkanie, wyznacz dyżury kiedy
inni mogą odwiedzić organizację, skorzystaj z infrastruktury technicznej,
uzyskaj pomoc w uruchomieniu działalności
odpłatnej/gospodarczej - pomyśl o uniezależnieniu swojej
organizacji od grantów, dobrze przygotuj się do wejścia na rynek.

O F E R T A  C E N T R U M  O R G A N I Z A C J I
P O Z A R Z Ą D O W Y C H

O F E R T A  C E N T R U M  O R G A N I Z A C J I
P O Z A R Z Ą D O W Y C H

Twoja organizacja nie odwiedziła jeszcze
COP? Inni już korzystają z bezpłatnej oferty! 

Organizacja może zyskać:

CENTRUM ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH
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